
Číslo Objednatele: 5123112071/02 
Číslo smlouvy Zhotovitele: DZ 21015039/Mi 

DODATEK Č. 2 

DOHODY O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ  ZE SMLOUVY A ZAKÁZKY 

(dále též jen „Dodatek"), která byla níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřena mezi 

I. Statutární město Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

k podpisu tohoto Dodatku byl Radou města Brna na schůzi č. R9/048 konané dne 20.9.2023 

pověřen vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna 

ve věcech  investiční ředitel společnosti STAREZ — SPORT, 
technických: a.s. 

telefon: 
e-mail: f

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 111246222/0800 

(dále jen „Objednatel") 

a 

II. Členové společnosti „Společnost Metrostav DIZ IMOS Brno pro výstavbu 25m bazénu 
MPS Lužánky", na základě  smlouvy o společnosti ze dne 27.01.2021 uzavřené ve smyslu 
ust. § 2716 občanského zákoníku (dále též jen „Společnost"), a to: 

Metrostav DIZ s.r.o. 

zastoupená: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů  
Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
93177 
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 250 21 915 

DIČ: CZ25021915 

a 

IMOS Brno, a.s. 

zastoupená: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 
2211 
se sídlem: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČO: 253 22 257 

DIČ: CZ25322257 



bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
Společnosti: 
číslo účtu: 123-3117290287/0100 

(dále jen „Zhotovitel") 

(Objednatel a Zhotovitel společně  také jen „Smluvní strany") 

I. 
Úvodní prohlášení 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že dne 22.09.2021 byla mezi Smluvními stranami 
uzavřena Smlouva o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí, číslo smlouvy Objednatele: 
5121173422, číslo smlouvy Zhotovitele: DZ 21015039/Mi, pro investiční akci „STAVBA 25m 
BAZÉNU MPS LUŽÁNKY", jejímž předmětem byla realizace díla, a to stavby 25m bazénu MPS 
Lužánky, a dále zařízení záležitostí pro Objednatele a dalších činností blíže popsaných v čl. II. 
shora popsané smlouvy (dále též jen „Dílo") (shora popsaná smlouva dále též jen „Smlouva"), 
k níž byl mezi smluvními stranami dne 23.03.2022 uzavřen dodatek č. 1, jehož předmětem byla 
změna výše smluvní ceny sjednané v čl. V. odst. V.1. Smlouvy, a to v návaznosti na změnové listy 
č. 001 až 006 (dále též jen „Dodatek č. 1"), a dne 28.07.2022 dodatek č. 2, jehož předmětem byla 
změna lhůt sjednaných v čl. III. odst. 111.1. písm. d) a e) Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a změna 
výše smluvní ceny sjednaná v čl. V. odst. V.1. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, a to v návaznosti 
na změnové listy č. 007 až 022 (dále též jen „Dodatek č. 2") (Smlouva ve znění Dodatku č. 1 a 
Dodatku č. 2 dále též jen „Smlouva ve znění Dodatků"). 

2. Smluvní strany dále prohlašují, že mezi nimi byla uzavřena dohoda o vypořádání závazků  ze 
smlouvy a zakázky ze dne 18.04.2023, uveřejněná v registru smluv dne 25.04.2023 pod ID 
smlouvy: 22528369, ID verze: 24212721, jejímž předmětem je zejména vypořádání závazků  ze 
Smlouvy a dále změna závazků  co do rozsahu předmětu pinění dle Smlouvy a ceny Díla, v rozsahu 
a způsobem obsaženým ve změnových listech č. 023 až 030 (dále též jen „Dohoda"), k níž byl 
mezi Smluvními stranami uzavřen dodatek č. 1 ze dne 27.06.2023, uveřejněný v registru smluv 
dne 30.06.2023 pod ID smlouvy: 23293959, ID verze: 24997763, jehož předmětem byla zejména 
změna lhůt sjednaných v čl. III. odst. 111.1. písm. d) a e) Smlouvy ve znění Dodatků  a změna výše 
smluvní ceny sjednané v čl. V. odst. V.1. Smlouvy ve znění Dodatků  a ve znění čl. III. odst. 6 
Dohody, a to v návaznosti na změnové listy č. 032 až 053 a č. 068 (Dohoda ve znění dodatku č. 1 
dále též jen „Dohoda ve znění Dodatku č. 1"). 

3. Dle čl. II. odst. 2 věty druhé Dohody se smluvní strany dohodly, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který Dohodou ve znění dodatku sjednávaly, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně  sjednané Smlouvy ve znění Dodatků, které tvoří přílohy č. 1 až 3 Dohody a takto je budou 
vykonávat, přičemž obsah příloh č. 1 až 3 Dohody je totožný se zněním zrušené Smlouvy, Dodatku 
č. 1 a Dodatku č. 2. S ohledem k danému ujednání bude pro účely tohoto Dodatku k výkladu 
termínů, jež nejsou v tomto Dodatku blíže popsány, použit význam, který je jim připisován v textu 
Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly na dalších úpravách a vymezení konkrétních práv a povinností z Dohody 
ve znění Dodatku č. 1 tak, jak je uvedeno dále v tomto Dodatku. 

II. 
Změna Dohody ve znění Dodatku č. 1 (přehled změnových listů) 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že v průběhu dosavadního pinění závazků  ze Smlouvy 
ve znění Dodatků, resp. Dohody ve znění Dodatku č. 1, vyvstala potřeba provedení dalších 
nezbytných dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy 
ve znění Dodatků, resp. Dohody ve znění Dodatku č. 1, a současně  v návaznosti na tyto nezbytné 



dodatečné stavební práce odpadla potřeba provedení některých prací, které byly zahrnuty v 
původním závazku ze Smlouvy ve znění Dodatků, resp. Dohody ve znění Dodatku č. 1. 

2. S ohledem ke skutečnostem uvedeným v čl. I. tohoto Dodatku a současně  ke skutečnosti, že dle 

vyjádření technického dozoru investora, obsaženém v dopise společnosti Brněnské komunikace 
a.s. ze dne 12.09.2023, zn. BKOM/22310/2023, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku, a dále 
dopise společnosti Brněnské komunikace a.s. ze dne 12.09.2023, zn. BKOM/22305/2023, který 
tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku, není bez schválení níže uvedených změnových prací možné Dílo 
dokončit a užívat, tedy provedení Díla v rozsahu dotčeném změnami uvedenými ve Změnovém 
listu č. 031, Změnových listech č. 054 až 067, Změnových listech č. 069 až 080 a Změnovém listu 
č. 100, které tvoří přílohu č. 3 tohoto Dodatku (dále též jen „Změnové listy"), je nezbytné pro řádné 
dokončení Díla tak, aby byl napiněn účel Smlouvy ve znění Dodatků, resp. Dohody ve znění 
Dodatku č. 1, se Smluvní strany dohodly následovně. 

3. Dílo realizované na základě  Smlouvy ve znění Dodatků, resp. Dohody ve znění Dodatku č. 1, se 
mění, a to v rozsahu a způsobem obsaženým ve Změnových listech. Odůvodnění jednotlivých 
změn, které jsou předmětem Změnových listů, je blíže uvedeno v příloze č. 1 a příloze č. 2 tohoto 
Dodatku. 

4. Přehled Změnových listů, jejich základního předmětu a důsledků  pro Celkovou sjednanou cenu, 
včetně  přehledu změn Celkové sjednané ceny dle Smlouvy ve zn ění Dodatků, resp. Dohody ve 
znění Dodatku č. 1, je následující: 

ZL č. 31 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 

Uplatnění VCP a MNP na Akumulační nádrž 

Cena méněprací: - 619 826,25 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 8 051 338,23 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 7 431 511,98 Kč  bez DPH 

ZL č. 54 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 

Uplatnění MNP a VCP na Energokanál — povrchová úprava 

Cena méněprací: - 1 203 976,56 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 77 762,63 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: - 1 126 213,93 Kč  bez DPH 

ZL č. 55 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 

Uplatnění VCP na Oprava betonové mazaniny před výtahem v 1. NP 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 150 345,20 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 150 345,20 Kč  bez DPH 

ZL č. 56 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 

Uplatnění VCP na ZTI — změny rozvodů  a koncových prvků  

Cena méněprací: - 60 152,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 178 993,87 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 118 841,87 Kč  bez DPH 



ZL č. 57 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Výtah — dopinění mezistanice 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 71 386,70 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 71 386,70 Kč  bez DPH 

ZL č. 58 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění MNP a VCP na Omítky — úprava množství 

Cena méněprací: - 164 159,64 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 132 241,23 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: - 31 918,41 Kč  bez DPH 

ZL č. 59 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění MNP a VCP na Změna stropní konstrukce 2. NP 

Cena méněprací: - 172 472,34 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 457 600,82 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 285 128,48 Kč  bez DPH 

ZL č. 60 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění MNP a VCP na Dopinění silnoproudu dle požadavku provozu 

Cena méněprací: - 171 808,70 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 324 448,04 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 152 639,34 Kč  bez DPH 

ZL č. 61 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Statické zajištění stávajícího energokanálu 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 238 423,45 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 238 423,45 Kč  bez DPH 

ZL č. 62 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na 10 400 — změna zásypového materiálu 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 233 152,22 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 233 152,22 Kč  bez DPH 

ZL č. 63 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Drobné stavební práce 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 42 017,61 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 42 017,61 Kč  bez DPH 



ZL č. 64 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Kabelové žlaby v bazénové hale — změna materiálu na nerez 

Cena méněprací: - 140 486,63 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 380 774,24 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 240 287,61 Kč  bez DPH 

ZL č. 65 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na PZTS — požadavek provozu 

Cena méněprací: - 133 387,60 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 501 512,04 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 368 124,44 Kč  bez DPH 

ZL č. 66 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na SLP — změny 

Cena méněprací: - 14 300,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 45 486,70 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 31 186,70 Kč  bez DPH 

ZL č. 67 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 

Uplatnění MNP a VCP na ZTI a ÚT doplňující práce 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 229 580,60 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 229 580,60 Kč  bez DPH 

ZL č. 69 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 

Uplatnění VCP na ZTI — dopinění vybavení zázemí 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 27 429,60 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 27 429,60 Kč  bez DPH 

ZL č. 70 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 

Uplatnění MNP a VCP na Silnoproud — dopinění rozvodů  dle VD 

Cena méněprací: - 242 917,14 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 923 555,51 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 680 638,37 Kč  bez DPH 

ZL č. 71 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 

Uplatnění MNP a VCP na Sanitární vybavení 

Cena méněprací: - 151 400,61 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 160 935,16 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 9 534,55 Kč  bez DPH 



ZL č. 72 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na MaR — změny dle požadavku provozu 

Cena méněprací: - 327 891,20 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 393 359,05 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 65 467,85 Kč  bez DPH 

ZL č. 73 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Asfaltové pásy — narovnání W 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 170 672,58 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 170 672,58 Kč  bez DPH 

ZL č. 74 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Sanace obvodové stěny ve 2. NP 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 88 087,72 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 88 087,72 Kč  bez DPH 

ZL č. 75 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Nosná konstrukce — úprava vzpěry 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 225 841,20 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 225 841,20 Kč  bez DPH 

ZL č. 76 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na XPS — narovnání množství pod základovou desku 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 224 243,12 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 224 243,12 Kč  bez DPH 

ZL č. 77 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Terénní úpravy — změna zásypového materiálu 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 353 037,92 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 353 037,92 Kč  bez DPH 

ZL č. 78 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Bazénová technologie — základy 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 281 714,87 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 281 714,87 Kč  bez DPH 



ZL č. 79 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Invalidní plošina — přívodní napájení 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 9 189,03 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 9 189,03 Kč  bez DPH 

ZL č. 80 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Bazénová technologie — základy 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 33 046,20 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 33 046,20 Kč  bez DPH 

ZL č. 100 — úsek: 10 200 — Komunikace — sanace pláně  předprostor, předmět změny: Uplatnění VCP 
na 10 200 — Komunikace — sanace pláně  předprostor 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 804 021,18 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 804 021,18 Kč  bez DPH 

Původní Celková sjednaná cena dle Smlouvy bez DPH 248 892 755 Kč  

Cena méněprací celkem dle dodatku č. 1 Smlouvy bez DPH -149 733,36 Kč  

Cena víceprací celkem dle dodatku č. 1 Smlouvy bez DPH 1 689 084,41 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle dodatku č. 1 Smlouvy bez DPH 1 539 351,05 Kč  

Upravená Celková sjednaná cena dle dodatku č. 1 Smlouvy bez DPH 250 432 106,05 Kč  

Cena méněprací celkem dle dodatku č. 2 Smlouvy bez DPH -4 232 921,45 Kč  

Cena víceprací celkem dle dodatku č. 2 Smlouvy bez DPH 6 520 603,28 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle dodatku č. 2 Smlouvy bez DPH 2 287 681,83 Kč  

Upravená Celková sjednaná cena dle dodatku č. 2 Smlouvy bez DPH 252 719 787,88 Kč  

Cena méněprací celkem dle čl. III. Dohody bez DPH -6 039 288,36 Kč  

Cena víceprací celkem dle čl. III. Dohody bez DPH 10 585 149,27 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle čl. 111. Dohody bez DPH 4 545 860,91 Kč  

Upravená smluvní cena dle čl. III. Dohody bez DPH 257 265 648,79 Kč  

Cena méněprací celkem dle Dodatku č. 1 Dohody bez DPH -2 101 494,50 Kč  

Cena víceprací celkem dle Dodatku č. 1 Dohody bez DPH 11 167 838,70 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle Dodatku č. 1 Dohody bez DPH 9 066 344,20 Kč  

Upravená smluvní cena dle Dodatku č. 1 Dohody bez DPH 266 331 992,99 Kč  

Cena méněprací celkem dle Dodatku č. 2 Dohody bez DPH -3 402 778,67 Kč  

Cena víceprací celkem dle Dodatku č. 2 Dohody bez DPH 14 810 196,72 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle Dodatku č. 2 Dohody bez DPH 11 407 418,05 Kč  

Upravená smluvní cena dle Dodatku č. 2 Dohody bez DPH 277 739 411,04 Kč  



5. Smluvní strany se s ohledem na provedení dodatečných prací, které jsou předmětem změnového 
listu č. 100, dohodly, že je nezbytné přiměřeně  prodloužit dotčené lhůty sjednané v čl. III. odst. III.1. 
písm. d) a e) Smlouvy ve znění Dodatků, ve znění Dohody ve znění Dodatku č. 1. Odůvodnění 

prodloužení lhůt sjednaných v čl. III. odst. 111.1. písm. d) a e) Smlouvy ve znění Dodatků, ve znění 

Dohody ve znění Dodatku č. 1, je obsaženo v příloze č. 2 tohoto Dodatku. Smluvní strany se rovněž 
dohodly, že prodloužení lhůt sjednaných v čl. III. odst. 111.1. písm. d) a e) Smlouvy ve znění Dodatků, 
ve znění Dohody ve znění Dodatku č. 1, může mít vliv na sjednanou cenu vedlejších rozpočtových 
nákladů  a Zhotovitel si ponechává právo případně  požadovat po Objednateli úhradu nezbytných 
doložených navýšených vedlejších rozpočtových nákladů  v souvislosti s prodloužením lhůt nad 
rámec stanovený v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí Smlouvy ve znění Dodatků, 
ve znění Dohody ve znění Dodatku č. 1. Objednatel si vyhrazuje právo takový nárok, až bude 
uplatněn, posoudit co do základu i výše podle okolností, které Zhotovitel v případném uplatnění 
takového nároku uvede a dle podkladů, které k prokázání takového případného nároku Zhotovitel 
předloží. 

6. S ohledem k výše uvedenému se Smluvní strany dohodly, že: 

a) č1.111. odst. 111.1. písm. d) Smlouvy ve znění Dodatků, která tvoří přílohu č. 1 až 3 Dohody, 
ve znění Dohody ve znění Dodatku č. 1, se ruší a nahrazuje tímto textem: 

„d) lhůta pro Předání I podle odst. X.1. písm. a) se sjednává 

do 21 měsíců  a 126 dní od předání Staveniště  Zhotoviteli (dále také jen „Finální lhůta")." 

b) čl. III. odst. 111.1. písm. e) Smlouvy ve znění Dodatků, která tvoří přílohu č. 1 až 3 Dohody, 
ve znění Dohody ve znění Dodatku č. 1, se ruší a nahrazuje tímto textem: 

„e) lhůta k zajištění pravomocného povolení zkušebního provozu Stavby a jeho předání 
Objednateli se sjednává do 20 měsíců  a 126 dní od předání Staveniště  Zhotoviteli." 

7. S ohledem ke změnám obsažených ve Změnových listech se Smluvní strany dohodly, že čl. V. 
odst. V.1. Smlouvy ve znění Dodatků, která tvoří přílohu č. 1 až 3 Dohody, ve znění Dohody ve 
znění Dodatku č. 1, se v celém rozsahu ruší a nahrazuje následujícím textem: 

„Celková cena za spinění celého předmětu smlouvy (dále jen „Celková sjednaná cena") se 
sjednává takto: 

cena celkem 277 739 411,04 Kč  (slovy: dvě  stě  sedmdesát sedm milionů  sedm set třicet devět 
tísíc čtyři sta jedenáct korun českých čtyři haléře) bez DPH." 

8. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že změny prováděné Zm •énovými listy se nepovažují 
za podstatné změny ve smyslu ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů  (dále též jen „ZZVZ"). Veškeré změny závazků  popsané ve 
Změnových listech a prováděné čl. II. tohoto Dodatku jsou změnami dle ust. § 222 odst. 4, 5 a 6 
ZZVZ a jako takové splňují podmínky daných ustanovení ZZVZ v závislosti na jejich zařazení do 
dílčích kategorií změn závazků  ze smlouvy na veřejnou zakázku, kdy se Smluvní strany shodly, že 
pro účely evidence změn dle ZZVZ a kontroly spinění podmínek výše uvedených, která je 
prováděna průběžně  při pinění Smlouvy ve znění Dodatků, resp. Dohody ve znění Dodatku č. 1, 
budou jednotlivé změny přiřazeny k příslušným ustanovením ZZVZ dle popisu změn ve Změnových 
listech, resp. dle obsahu odůvodnění změn obsaženého v příloze č. 1 a příloze č. 2 tohoto Dodatku, 
následujícím způsobem: 

a) u Změnových listů  č. 54, 56, 57, 58, 60, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 
79, 80 se jedná o změny dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ; 

b) u Změnového listu č. 31 se jedná o změny dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ; 

c) u Změnových listů  č. 55, 59, 61, 62, 63, 74, 100 se jedná o změny dle ust. § 222 odst. 6 
ZZVZ. 



Objednatel prohlašuje, že: 

d) celková hodnota změny ve smyslu ZZVZ související se změnami dle ust. § 222 odst. 4 
ZZVZ nepřesáhla v souladu s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 15 % původní hodnoty závazku, 
tedy původní Celkové sjednané ceny, jak tato byla sjednána v čl. V. odst. V.1. Smlouvy; 

e) celkový cenový nárůst ve smyslu ZZVZ související se změnami dle ust. § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ nepřesáhl v souladu s ust. § 222 odst. 9 ZZVZ 30 % původní hodnoty závazku, 
tedy původní Celkové sjednané ceny, jak tato byla sjednána v čl. V. odst. V.1. Smlouvy. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je sepsán v českém jazyce a (bude-li uzavřena v listinné podobě) vyhotovuje se ve 
čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž dvě  (2) vyhotovení obdrží Objednatel a dvě  
(2) vyhotovení Zhotovitel. 

2. Smluvní strany výslovně  stvrzují, že pro případ vzniku sporu z tohoto Dodatku budou postupovat 
dle podmínek pro řešení sporů  stanovených ve Smlouvě  ve znění Dodatků. 

3. Tento Dodatek bude v souladu se zákonem o registru smluv spolu s veškerými jejími přílohami 
uveřejněn v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona o registru smluv 
zajistí Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a v účinnost 
uveřejněním v registru smluv. 

5. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání tohoto Dodatku se nedotýká platnosti tohoto 
Dodatku jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná ujednání tak, 

aby odpovídala závazným právním předpisům, významu nahrazovaných ujednání a celému 
kontextu Dohody ve znění jejích Dodatků. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Souhrn Změnových listů  č. 31, č. 54 až 67 a č. 69 až 80 včetně  odůvodnění 

změn prováděných Změnovými listy č. 31, č. 54 až 67 a č. 69 až 80 

Příloha č. 2: Souhrn Změnového listu č. 100, včetně  odůvodnění změn prováděných 

Změnovým listem č. 100 

Příloha Č. 3: Změnové listy č. 31, č. 54 až 67 a č. 69 až 80, č. 100 

Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Tento Dodatek byl schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/048 dne 20.9.2023. 

Za Objednatele 

V Brně  dne 

Za Zhotovitele 

 

V dne 

    

21.09.2023
26.09.2023



za Metrostav DIZ s.r.o., člena společnosti 
„Společnost Metrostav DIZ — IMOS Brno pro 
výstavbu 25m bazénu MPS Lužánky" 
Ing. Karel Volf, 
předseda sboru jednatelů  

V dne 

za Metrostav DIZ s.r.o., člena společnosti 
„Společnost Metrostav DIZ — IMOS Brno pro 
výstavbu 25m bazénu MPS Lužánky" 
Ing. Tomáš Erhard, 
jednatel 

V dne 

za IMOS Brno, a.s., člena společnosti „Společnost 
Metrostav DIZ — IMOS Brno pro výstavbu 25m 
bazénu MPS Lužánky" 
Ing. Robert Suchánek, 
předseda představenstva 

za statutární město Brno 
Mgr. Martin Jelínek 
vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna 

26.09.2023

26.09.2023



Příloha č. 1: Souhrn Změnových listů  č. 31, č. 54 až 67 a č. 69 až 80 včetně  odůvodnění 

změn prováděných Změnovými listy č. 31, č. 54 až 67 a č. 69 až 80 - Podepsané 

Ilic 
Brněnské komunikace 

Váš dopis zn.: Magistrát města Brna 
2e dne: Mgr. Martin Jelínek 
Naše značka: 8KOW22310/2023 vedoucí Odboru sportu 
Vyšizuje; Dominikánské nám. 3 
Telefon: 601 67 Brno 
Mobil: 

Datum: 12.5.2023 

Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky ORG 2562 

Vážený pane vedoucí, 

společnost Brněnské komunikace a.s., obdržela od zhotovitele výše uvedené stavby v rozmezí měsíců  
května až července 2023 návrhy změnových listů  č. 31, 54 až 67, 69 až 80 týkajících se výše uvedené 
stavby s jejich oceněním a požadavkem na postoupení objednateli podle čl. Vl, odst. 1. až 5 smlouvy o 
dílo Č. 5121173422 (ORG 2562) uzavřené dne 23.9.2021. 
Po prostudování předmětného materiálu v souladu s uzavřenou Příkazní smlouvou o zajištění 
investorské a investiční činnosti na investičních akcích statutárního města Brna mezi statutárním 
městem Brnem a společností Brněnské komunikace z 26.8.2018 a v souladu s přílohou k vstupnímu KD 
předkládá k předloženým změnovým listům zástupce technického dozorce stavby níže uvedené 
stanovisko: 
Nositelem dokumentace pro výběr zhotovitele stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky ORG 2562 je 
společnost Ateliér 99 s.r.o., se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno Královo Pole. Nositelem 
dopracování dokumentace pro provádění stavby je zhotovitel stavby, společnost „Společnost 
Metrostav IMOS Brno pro výstavbu 25 m bazénu MPS Lužánky", založené společenskou smlouvou 
dne 27.01.2021. 
Soutěž na výběr zhotovitele předmětné stavby zajišťovala společnost Via Consult a.s., se sídlem 
Kopečná 234/12 602 OO Brno. 
K změnovému listu konstatujeme: 
- změna Č. 31 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 

ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část akumulační nádrž, ve výši 9 742 119,26 Kč  
včetně  DPH. 
- odpočet nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část akumulačni nádrž, ve výši -749 989,76 Kč  
včetně  DPH. 

- změna Č. 54 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Energo kanál, ve výši 94 092,78 Kč  včetně  DPH. 

odpočet nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevnéných ploch, část Energo kanál, ve výši -1456 811,64 Kč  včetně  
DPH. 

- změna Č. 55 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část podlahy, ve výši 181 917,69 Kč  včetně  DPH. 

Insin434 lumumtkase mé. I Renomé/NUM 707/14, 639 00 emo•Styf M* 607 33 096 I 01C. CZ 007 33 090 I Spolkna(  0S44  tsP61146 444 1- 1 1990 6  t>440464,0,  
reisttiku u Kraplulho soudu Y. orně, oddtt 11, stens 1479 a Ut drliceSem sertdithů  eS*4 EN 930 9001 se sohleduinkn polatisuk0 enstadkkébe petynu Systému jakost,  

‚oboru po:mnich. komunikaci, ČSN 66150 14001, CSNISO 45001, 150/13C 77001 a C5,1010393 I Teldun..410 531 144111 16m411: »mm. bkam4,1 I 144.69696646 



- změna Č. 56 obsahuje: 

- změna Č. 57 obsahuje: 

- změna č. 58 obsahuje: 

- změna Č. 59 obsahuje: 

- změna č. 60 obsahuje: 

- změna Č. 61 obsahuje: 

- změna č. 62 obsahuje: 

- změna Č. 63 obsahuje: 

Naše značka: 8KOM/22310/2023 

(strana 2 / 12) 

- zvýšeni nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část ZTI, koncové prvky, ve výši 216 582,58 Kč  
včetně  DPH. 
- odpočet nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část ZTI koncové prvky, ve výši -72 783,92 Kč  včetně  
DPH. 
- zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Výtah, dopinění mezi stanice, ve výši 86 377,91 
Kč  včetně  DPH. 
- zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Změna tedirildcého provedení napojení 
železobetonových desek, ve výši 160 011,89 Kč  včetně  DPH. 
- odpočet nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + 50 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Změna technického provedení napojení 
železobetonových desek, ve výši -198 633,16 Kč  včetně  DPH. 
- zvýšeni nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část vodorovné konstrukce II. NP, ve výši 
553 696,99 Kč  včetně  DPH. 
- odpočet nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část vodorovné konstrukce 11. NP, ve výši 
-208 691,53 Kč  včetně  OPH. 
- zvýšeni nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Silnoproudé rozvody, ve výši 392 582,13 Kč  
včetně  DPH. 
- odpočet nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Silnoproudé rozvody, ve výši -207 888,53 Kč  
včetně  DPH. 
- zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek 50 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část energo kanál, statika, ve výši 288 492,37 Kč  

včetně  DPH. 
- zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, Část 10 400 -tměna zásypového materiálu, ve výši 
282 114,19 Kč  včetně  DPH. 
- zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část drobné stavební práce, ve výši 50 841,31 Kč  

včetně  DPH. 

lianlieské komunikace e.a. I ilanneské ttfěa 7$1/146 639 00 ilmeStiřiče j 1C„: 607 33096 012: Eii 607 33 0616 I SpalečnoSt byks zapsána Ona 1.1.1995 obenednim 

reistřilui u kramitilno soudu rarni, ced1111, yielka u» a M dititelein certhilkérta e517 16150 9091 se tohleonanink pokadack0 riséteelekillm pokynu Systému Jakosti 

v oboru po:maniak komunikaci, ČSN EN150 14001.,C5NMO 45001,150/11C 27001a CSN 030393 i Teleleni .620 532 144 111 1 E•melli 0141110110m0E I ama1611110.6.« 



Naše značka: BKOM/22310/2023 

(strana 3 / 11) 

- změna Č. 64 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Elektro, Kabelové žlaby, ve výši 460 736,83 Kč  
včetně  DPI-i. 
- odpočet nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Elektro, Kabelové žlaby, ve výši -169 988,82 Kč  
včetně  DPH. 

- změna č. 65 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část PZTS, ve výši 606 829,57 Kč  včetně  DPH. 
- odpočet nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část PZTS, ve výši -161 399,00 Kč  včetně  DPH. 

- změna Č. 66 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Elektro, slaboproud, ve výši 55 038,91 Kč  
včetně  DPH. 
- odpočet nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Elektro, slaboproud, ve výši -17 303,00 Kč  
včetně  DPH. 

- změna č. 67 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část ZTI, ÚT doplňující konstrukce, ve výši 
277 792,53 Kč  včetně  DPH. 

- změna Č. 69 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část ZTI, dopinění vybavení, ve výši 33 189,82 Kč  
včetně  DPH. 

- změna Č. 70 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Elektro, silnoproud, ve výši 1 117 502,17 Kč  
včetně  DPH. 
- odpočet nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Elektro, silnoproud, ve výši -293 929,74 Kč  
včetně  DPH. 

- změna Č. 71 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část sanitární vybavení, ve výši 194 731,54 Kč  
včetně  DPH. 
- odpočet nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část sanitární vybavení, ve výši -183 194,74 KČ  
včetně  DPH. 

- změna Č. 72 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část MaR, ve výši 475 964,45 Kč  včetně  DPH. 

Brněnské kommaluma ao. Iltisneski dala 7S7/11. 4139 OO lInseStyrIsa 11č: 607 33 09a I D1C:f2 607 33 0911 I  Spoiečaost byla maska dne 1. 1, 1993 y obehodnInt 

rast7rks4 e Krajskato $01/4 r {Mě, odcfn a, ‚Mika 1479 a ie draseléré cerofitéttl č5a On 609003 se 2.2115edninim pokmayků  mstod1clukat pokynu Systému jakosti 

to oboru posemnfea konumétat, č5a EN150 14001.G341150 45001.150/MC 27001a Ctil 010391 I Tablem .420 532 544 111 r 3-malt 9140441399komms I  40049-014•41144 



Nake značka: BKOM/22310/2023 

(strana 4 / 11) 

- odpočet nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, MaR, ve výši -396 748,35 Kč  včetně  DPH. 

- změna č. 73 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Hydrolzolace, ve výši 206 513,82 Kč  včetně  
DPH. 

- změna č. 74 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část svislé konstrukce, ve výši 106 586,14 Kč  včetně  
DPH. 

- změna č. 75 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část svislé konstrukce, ve výši 273 267,85 Kč  včetně  
DPH. 

- změna č. 76 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + 50 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Vodorovná tepelná izolace, ve výši 271 334,18 
Kč  včetně  DPH. 

- změna č. 77 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Terénní úpravy—změna zásypového materiálu, 
ve výši 427 175,88 Kč  včetně  DPH. 

- změna Č. 78 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Základy, venkovní schodiště, ve výši 340 874,99 
Kč  včetně  DPH. 

- změna Č. 79 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část Plošina pro Imobilní, napájení, ve výši 
11 118,73 Kč  včetně  DPH. 

- změna C. 80 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky 
ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitallzace lávky a 
zpevněných ploch, část Bazénová technologie, ve výši 39 985,90 Kč  
včetně  DPH. 

Důvody vzniklých změn: 
- změna č. 31: předkládá náklady týkajících se realizace akumulační nádrže, kdy na 

základě  provedení podrobného technického průzkumu po zahájení 
stavby bylo zjištěno, že u některých částí stropní konstrukce 
akumulační nádrže došlo oproti předpokladu v mezičase k výrazným 
korozivnim úbytkům. Proto byl přizván statik k posouzení stavu celé 
konstrukce. Z konzultace vyplynulo, že zkorodované části již není 
možno nahradit novými a je tedy nutné nahradit celou stropní část 
akumulační nádrže. Vzhledem k tomu, že při vybourání původní 
stropní konstrukce dojde i k zásahu do stávajících vrstev akumulační 

nádrže vč. hydroizolace, je nutné akumulační nádrž opravit v celém 
rozsahu. Proto bylo vypracováno dodatečné dopinění projektové 
dokumentace na základě, které byla zpracována revize výkazu výměr. 

avoihtská ka.vvvilvve• a.v. I Reroveská VN* 787/1a, 339 OO kno-3tVčice I 1C:307 33 333 I 01C CZ 307  33x31 1 sa,446,4« in% 240i4a an. 1. 1. 1935 . .heř"t.  
fejstfiku u vrvoldeňo soudu v 9r99, oddíl a, vlatka 1479 a le držitele«, 99,991191 e514 EN 150 9001 u 9919•4099H» potadayka niatotaddaa 909999 119~9 191011,  

v oboru pmenutleb km199919,ČSN 19110 14001,t59 ISO 45001,150/11c 27003a C511010391 I 1919/99,410532 144 111 I 9.19.911 bkolnablumsz t wyno.1999,49 



- změna č. 54: 

- změna Č. 55: 

- změna Č. 56: 

- změna č. 57: 

- změna Č. 60: 

Naše značka: BKOW22310/2015 

(strana 5 / li) 

Změna má dopad do ceny díla, ale nemá dopad do konečného termínu 
stavby. 
předkládá bilanci nákladů  týkající se dodávky navržené polyuretanové 
stěrky v prostoru energo kanálu. Navrženou stěrku nelze použít v 
kombinaci s již realizovanými železobetonovými konstrukcemi 
provedenými z vodo stavebního betonu. Z tohoto důvodu bylo 
přistoupeno ke změně  dodávky povrchové úpravy. Změna má dopad 
do ceny díla, ale nemá dopad do termínu výstavby. 
předkládá náklady potřebné k provedení realizace opravy původní 
betonové mazaniny. Po odstranění původní nášlapné vrstvy a 
přebroušení podkladu byl zjištěn nevyhovující stav ponechávané 
betonové mazaniny. Za účasti AD, TDI a GZ bylo přistoupeno k 
rozhodnutí o odstranění kompletního původního souvrství a nahrazení 
souvrstvím novým. V případě  ponechán původních podkladních vrstev 
by docházelo k degradace nově  prováděné dlažby a nutnosti 
nákladných oprav. Změna má dopad do ceny díla, ale nemá dopad do 
konečného termínu výstavby. 
předkládá bilanci nákladů  týkajících se: 
- přesunu řídících jednotek pro sprchy požadovaných provozovatelem 
zařízení z důvodu obsluhy a servisu zařízení. 
- dopinění rozvodu vody k vyprojektované mycí vaně  (požadavek 
objednatele) 
- dodávky sprchových jednotek typu anti vandal. 
- dopinění oddáleného ovládání pro splachování na WC pro imobilní. 
Výše uvedené změny mají dopad do ceny díla, ale nemají dopad do 
konečného termínu výstavby. 
předkládá náklady vyvolané požadavkem objednatele na dopinění 
výtahové mezistanice, a to včetně  signalizace, tlačítka a blokace 
nástupiště  klíčkem v kabině  výtahu. Požadavek je vyvolán potřebou 
provozu na obsluhu mezipatra v úrovni -4,000 v 1.NP. Změna má 
dopad do ceny díla, ale nemá dopad do konečného termínu dokončení 
stavby. 
předkládá bilanci nákladů  týkajících se dodávky vnitřních omítek, 
zjištěných skutečným zaměřením opravovaných ploch. Změna má 
dopad do ceny díla, ale nemá dopad do konečného termínu výstavby. 
předkládá biland nákladů  týkajících se změny technického proveden( 
stropní konstrukce v interiéru ve 2.NP stávající budovy. V prostoru 
šaten nebude realizována omítka nad projektovaným podhledem, v 
prostoru vstupního loby bude projektem zamýšlená omítka nahrazena 
sádrokartonovým podhledem z důvodu zakrytí rozvodů  elektro a pro 
možnost dodatečného provedení rozvodů  nad podhledem bez 
vynaložení dalších nákladů  na zapravení stěn a možnosti kontroly 
stropní konstrukce. Změna má dopad do ceny díla, ale nemá dopad do 
termínu dokončení stavby. 
předkládá bilanci nákladů  vyvolanou aktualizací současných potřeb 
uživatele na provoz zařízení. Jedná se o 
- dopinění projektu o přívody pro nové turnikety 
- zajištění přívodu NN pro rozvaděč  RP 6.1 ve 2.NP 
- změnu dodávky rozvaděčů. 

- změna I. 58: 

- změna Č. 59: 

larealleska kenssalleace asi. I flenneaki atlas 757/13, 939 00 emo-3titlee 116.507 33 osa 1 cz 507 33 098 1 5901*1051 byla alessina dna 3.1. 19115 v obchodním 

,sia111311  5.1.3~ seeee v Bank. odd s; .lelky 1479 a Je *11491111 «MM/ke e5/4 Et4 150 9001 se retaleen4Mro pekaeirokel snake:1990h* pokynu Systinse jakosu 

v oboru pszemnke konneekeek ČSN 01150 14001, C5la 150 45001, 150E1E5 27503. CSIS 01 0391 1 Telefon; .420 531 144111 I  E-matli. bkom.bkete.es  1 www.laksweve 



Naše značka: BKONV22310/2023 

(strana 6/ 11) 

- změna Č. 61: 

- změna č. 62: 

- změna č. 63: 

- změna Č. 64: 

- změna Č. 65: 

Změna má dopad do ceny díla, ale ne do konečného termínu výstavby. 
předkládá náklady potřebné pro statické zajištění železobetonového 
tubusu stávajícího energo kanálu. Na základě  upozornění zhotovitele 
byla ADP statikem provedena prohlídka stávajícího energo kanálu a na 
základě  zpracovaného návrhu technického řešen! zabezpečení stěn 
železobetonového tubusu bylo nutné provést demontáž stáváních 
inženýrských sítí, včetně  těch, které již byly v energo kanálu osazeny. 
Následně  byly provedeny statické úpravy navržené projektantem 
statikem na zajištění železobetonového tubusu. Pozdější provedení 
prací by znamenalo zvýšení nákladů  na demontáž rozvodů  
inženýrských sítí, které by byly v energo kanále uloženy. Změna má 
dopad do ceny díla, ale nemá dopad do konečného termínu stavby. 
předkládá náklady potřebné na dodávku zásypového materiálu 
objektu kanalizace v místě  stoky .1, D (Šs1 vč.UV1-UV5 a napojení 
D01-D04) a B. Projektem uvažované zpětné použití vytěžené zeminy 
z výkopu rýhy kanalizace se po rozboru vytěženého materiálu 
nepotvrdilo jako vhodné a je nutné zajistit materiál vhodný na zpětný 
zásyp kanalizační rýhy. Výše uvedenou skutečnost nebylo možno 
předem prověřit, nebof na základě  IG průzkumu nelze prokázat kvalitu 
zeminy v rozsahu projektovaných kanalizačních stok. Změna má dopad 
do ceny díla, ale nemá dopad do termínu výstavby. 
předkládá náklady potřebné k realizaci nezbytných stavebních úprav. 
Jedná se o Částečnou demontáž původní SDK příčky v rn.č.1.01, které 
na základě  provedené sondy byla provedena nevhodným způsobem 
(nepinila funkci příčky) a neobsahovala ani potřebnou izolaci. Příčka 
byla dopiněna do vhodné skladby o nezbytný materiál. 
Dále se jedná o pak o práce ve INP—osekání nadpražI oken ve vstupní 
hale z důvodu napojení na nový SDK podhled, jehož odůvodnění je 
předmětem ZL 59. Změna má dopad do ceny díla, ale nemá dopad do 
termínu výstavby. 
předkládá náklady potřebné k realizaci nových kabelových tras pro 
rozvody elektroinstalací v prostoru bazénové haly. Původně  navržené 
materiálové provedení žlabů  (pozink, nevhodný materiál pro agresivní 
prostřed() je nahrazeno v požadované třídě  pro agresivní prostředí s 
chlorem. Tato třída nebyla v PD zohledněna. Daný návrh zaručuje 
zvýšenou trvanlivost a odolnost proti prostředí s výskytem chloru. 
Jedná se především o provedení povrchové úpravy pomocí nátěrového 
systému v barevném provedení shodném s okolními konstrukcemi. 
Změna má dopad do ceny díla a má dopad i do konečného termínu 
výstavby. 
předkládá bilanci nákladů  vyvolaných požadavkem uživatele 
schváleného zástupcem objednatele ,  na: 
- úpravy části PTZS systému. Používaný systém je již nyní zastaralý a 
nekompatibilní se systémy využívanými správcem objektu. 
- změnu umístění RACKu z prostoru pokladny (m.č.2.04) do prostoru 
nově  uvažované serverovny pro 2.NP (projektem navržené řešení je 

provozně  a dispozičně  nevhodné. 
- příprava SLP rozvodů  pro uvažované turnikety v prostoru 1.NP s 

propojením na systém UKS (pokladny). 

Ilentoskd komunikace on. l Roncetini trida 787/14 839 00 IrcorštyřIce 807 33 094 co 807 33 0911 I  Spoleenost byla comdhc dne L L 1995v Obeendnten 

ridstfllm u Kralskěllo soudu v irnř. 0.1431 6, rteha 1479 a je MIMO« sertffiluttO ČSN EN ISO 9001 se sohledsknim požadavků  rtmtadickáho PO" SYs14.4 Nak.331  
oboro peaemsich kosmovkaci.t5N ENISO 14001. t SN 150 45001.130AEC 27001 a ČSN 010391 I Telefon: .420 532 144111 I E-rnait bkamebtom,s1 1 wowss994.4s 



Naše značka: BKOM/22310/2023 

(strana 7 / 11) 

- změna č. 66: 

- změna Č. 67: 

- změna č. 69: 

- změna Č. 70: 

Změna má dopad do ceny díla a má dopad i do konečného termínu 
výstavby. 
předkládá bilanci nákladů  potřebných pro: 
- dopinění nového Racku do místnost11.16 (technická místnost), jehož 
součástí je i úprava kabelových tras (na optiku) pro ovládán( zařízení z 
prostoru 1.NP a 2.NP. Dopinění Racku po trase kabelů  je nutné 
z důvodu velké vzdálenosti mezi zásuvkami a Rackem. Změna má 
dopad do ceny díla, ale nemá dopad do termínu výstavby. 
předkládá náklady neobsažené, anebo rozdílné oproti zadávací 
projektové dokumentaci, ale potřebné pro dokončení díla. Jedná se o: 
- změnu trasy potrubí UT z důvodu kolize s potrubím VZT 
- změnu délek tras potrubí UT z důvodu změny pozic otopných lavic 
- změnu délek potrubí UT z důvodu změny pozic výměniků  (požadavek 
provozu) 
- dopinění množství požárních ucpávek 
- D+M automatických odvzdušňovacích ventilů  na potrubí UT (z 
důvodu změny trasy potrubí při kolizích s ostatními rozvody a 
konstrukcemi) 
- dopinění vpustí a odpadního potrubí od sprchových žlabů  (navýšeni 
oproti PO) 
- dopinění vpustí u projektovaných štěrbinových žlabů  z důvodu nízké 
výšky skladby podlahy v prostoru bazénové haly 
- osazeni čidel a jímek na rozvodech UT a TUV na základě  požadavku 
Mar 
Změny mají dopad do ceny díla, ale nemají dopad do termínu výstavby. 
předkládá náklady vyvolané požadavkem uživatele odsouhlasené 
zástupcem objednatele na: 
- dopinění sprchy pro plavčíka včetně  nerezového žlabu a sprchového 
setu 
- dopinění rozvodů  vody a odpadu pro dřez v místnosti Č. 1.44 Trenéři 
Změny mají dopad do ceny díla, ale ne do konečného termínu 
výstavby. 
předkládá bilanci nákladů  vyvolaných zpracováním výrobní 
dokumentace rozvodů  silnoproudu. Jedná se o níže uvedené: 
- přívody elektro pro pisoáry (nebylo řešeno v PO — část elektro) 
- přívody pro sprchové automaty (nebylo řešeno v PD — část elektro) 
- provedeni pospojování v prostoru sprcha šaten (nebylo řešeno v PD, 
bez provedení nelze zrevidovat dané prostory —TIČR) 
- přívody NN k požárnim klapkám PÚ (nebylo řešeno v PD — část 
elektro) 
- přívod NN pro vnitřní výtah ve 2.NP (dodatečný požadavek ze strany 
dodavatele výtahu) 
- změna páteřní trasy přípojky NN RP 1.2 (toto je ZL68 komplet) 
- dopinění el. Instalací kolektor Bazénová hala (původně  v ZL60) 

- změna svítidel G za K, L (původně  ve Z1.60 —oba rozpočty, řeší pouze 
elektroinstalace) 
- změna svítidel (čekáme na podklad — původně  uvažováno ZL71) 

- dopinění el. Instalací 1.NP — RP12 Osvětleni + zásuvky 
míst.č.1.03,1.50-1.52,1.35,1.37 (původně  v ZL 60). 

114.'4410d koffirmiket• a.a j Ihrnellská SMids 7$7/1s, 639 013 ....štok. 1 st: 60 33 0311 I M -, a W7 32 023  i 30.1.a..1 brus noaans M. 3 1. 1293 

1•1301ka t1 krtaskéhe soudu u Brně, oddll a. Holka 1419 a je driltekno ~ONOM ČSN EN no 9001 se aohladnéntro palad~ metodkaNho pokynu Systému jakosti 

volnou ~mnich komunikaci, UN 111110 14001. 0.441110 45001, NOPEC 27601 a ESN111 MI 1 ToNfosk 4420 S12144 111 i &muk bkomebkomos 1 sorsobkomot 



- změna Č. 71: 

- změna Č. 72: 

- změna č. 73: 

- změna č. 74: 

- změna Č. 75: 

- změna Č. 76: 

- změna č• 77: 

Naše značka: BKOW22310/2023 

(strana 8/11) 

Změny mají dopad do ceny díla, ale nemají dopad do termínu 
dokončení prací v dané části. 
předkládá bilanci nákladů  vyvolaných připomínkami uživatele 
odsouhlasenými zástupcem objednatele na dodávky sanitárního 
vybavení zohledňující požadavky osob se sníženou schopností pohybu 
ve sprchách a WC. 
Změna má dopad do ceny díla, ale nemá dopad do termínu výstavby. 
předkládá bilanci nákladů  vyvolaných požadavky uživatele 
odsouhlasených zástupcem objednatele, které nebyly obsahem 
zadávací projektové dokumentace, týkající se: 
- dopinění 1ks čidla pro měření teploty vstupní vody do nádrže ohřevu 
TV 
- změnu označení rozvaděče MaR z DT3 na DT6 včetně  změny jeho 
rozměru 
- dopinění 2 ks čidel diferenčního tlaku vzduchu pro regulaci VZT 2. 
- dopinění monitorování stavu 4 ks stěnových požárních uzávěrů  
- změnu označení rozvaděče MaR z DT2 na DT5 včetně  změny jeho 
rozměru 
Změny mají dopad do ceny díla, ale nemají dopad do termínu 
dokončení prací v dané části. 
předkládá zvýšení nákladů  vyvolané dodávkou svislé hydrolzolačril 
vrstvy na základě  zaměření skutečně  provedených výměr u 
jednotlivých skladeb stavebních konstrukci. Navýšeni je vyvoláno 
členitostí stavebních konstrukcí. 
Změna má dopad do ceny díla, ale nemá dopad do termínu výstavby. 
předkládá zvýšeni nákladů  týkajících se sanace obvodové stěny proti 
pronikání vnější vlhkosti do prostoru šaten ve 2. NP. Během výstavby 
bylo zjištěno, že v rohu místnosti č. 2.06 (osa 6/M) dochází k vlhnuti 
zdiva z důvodu absence venkovní hydroizolace. Tuto závadu nebylo 
možno zjistit v průběhu projekčních prací, a to vzhledem k tornu, že v 
celém prostoru byla instalována SOK předstěna, která nevykazovala 
známky vlhkosti. Sondu do SOK předstěny nebylo možno zrealizovat, 
nebof se prostory nachází v prostoru šaten 50 m bazénu, který byl v 
průběhu provádění projekčních praly provozu. 
Změna má dopad do ceny díla, ale nemá dopad do konečného termínu. 
předkládá náklady vyvolané úpravou polohy umístění nosné vzpěry 
hlavní ocelové konstrukce v ose GG/03-04. Projektem navržené řešení 
způsobuje omezení funkčnosti provozu v místnosti č. 1.38 zázemí 
plavčíka (primárně  pak omezení vstupu). 
Změna má dopad do ceny díla a konečného termínu stavby. 
předkládá náklady týkající se chybějící výměry pro dodávku vodorovné 
tepelné izolace pod základovou deskou v prostoru nové přístavby 25 
m bazénové haly, a to na základě  skutečné výměry spotřebovaného 
materiálu. Bez dopinění výměry tepelného izolantu není možné 
pokračovat v následných pracích týkajících se monolitických 
konstrukcí. 
Změna má dopad do ceny díla, ale nemá dopad do termínu výstavby. 
předkládá náklady potřebné na provedení změny zásypového 

materiálu v prostoru nad nově  zrealizovanou strojovnou 

amMakd kaoneelkece 66. I 6enneeke tfida 737/14. 639 OO denenitfilee I  K: 607 33093 1 Cč  (0133 091 !Společnost bele nosem dne 1. 1. 1995 v ebenedniln 

rej337194/ u Itsejakehe ~de e orní. 005 L Nollia 1479 aj, driltelem neetifleit4 ČSN EN 130 9001 44 toldedninim pdadank6 metedndrAhn pokyne Systčmle jakosti 

rohem. poremnich konnentatl, ČSN EN 15014002..čSN mo 43301, aottEc 27001 e ČSN 010391 I Telefon: .420 332144111 1 E4r4ie blemebeem41 I ~m.93~433 



- změna Č. 78: 

- změna Č. 79: 

- změna č. 80: 

Naše značka: BKOM/22310/2023 

(strana 9 / 13) 

vzduchotechniky. Důvodem je dodatečné zjištění chybně  navrženého 
vyztužení nosných konstrukcí strojovny. Z tohoto důvodu je nutné 
zajistit zásypový materiál, který upraví zatížení nosné konstrukce stěn 
strojovny. Náhrada zásypového materiálu bude provedena pomocí 
pěno skla a štěrku fr. 0-63. Navezený zásypový materiál bude odvezen 
a uložen na skládku. 
Změna má vliv na cenu díla a má vliv na dílčí termíny výstavby v dané 
části díla. 
předkládá náklady potřebné pro založení podkladní železobetonové 
konstrukce pro osazeni schodišťových stupňů  v místě  vstupní terasy. 
Navrhované řešení zabrání případnému posunu daných konstrukcí v 
oblasti násypu. 
Změna má dopad do ceny díla a má dopad do termínu výstavby 
předkládá náklady potřebné na dopinění chybějícího napájení pro 
zprovoznění invalidní plošiny v 1.NP rekonstruované části stávající 
budovy. Dodávka přívodního kabelu nebyla obsahem zadávací 
projektové dokumentace. Bez zajištění napájecího kabelu není možné 
plošinu pro imobilní zprovoznit. 
Změna má dopad do ceny díla, ale nemá dopad do konečného termínu 
stavby. 
předkládá náklady potřebné k realizaci navýšeného množství 
betonových základů  s výztuži pro projektovanou bazénovou 
technologii, která byla uvedena v projektové dokumentaci bazénové 
technologie, ale nebyla zahrnuta ve výkazu výměr. 
Změna má dopad do ceny díla, ale nemá dopad do termínu výstavby. 

Oprávněnost uplatněných změn: 
- změna Č. 31: jedná se o nálezový stav akumulační nádrže, který s ohledem na 

zjištěný stav vyvolal nutnost zpracování aktualizace PD a provedení 
prací nezbytné pro pinohodnotnou funkci nádrže. Projednání změn a 
odsouhlasení viceprad je z hlediska provozu nutné. 

- změna č. 54: jedná se o projekčně  nevhodné řešení na provedení povrchové úpravy 
energo kanálu, které bylo po konzultaci mezi účastníky výstavby 
změněno. Projednání změny je potřebné. 

- změna č. 55: je vyvolána skutečným stavem konstrukce podlahy zjištěným po 

odstranění původní nášlapné vrstvy. Provedení opravy podlahy před 
výtahem v novém návrhu skladby je pro pokračování prací nezbytné. 

- změna Č. 56: jedná se požadavky na provedení změn dodávek, vyvolaných 
požadavkem uživatele odsouhlasených objednatelem stavby. Po 
konzultaci objednatele a uživatele bylo přistoupeno na upřesnění 
dodávek týkajících se úprav M. Projednání změn jez hlediska potřeby 

uživatele potřebné. 

- změna č. 57: je vyvolána požadavkem uživatele odsouhlaseného objednatelem 
stavby. Požadavek vyplývá z potřeb provozu na obsluhu a zásobování 
daného prostoru. Projednání změny je z provoznítio hlediska 
potřebné. 

- změna č. 58: předkládá náklady zjištěné po zaměření skutečných výměr ploch, na 

kterých měly být prováděny úpravy. Projednání změny je potřebné pro 
objektivní úhradu provedených prací. 

erainska karaaattara as. I  a...sta tma 797/16, sag OO arsakýřia I IC 607 Urna I oft, c2 607 33 096 1 Sootačnost byla ranoana dM 1, 1. 1995 v obchodním 

reistřIku v Kraldaiflo sondu v kat, orala 9. rIotka 14751 a lar Oclitakem cort1615K1 ČSN In 150 9001 ae iontmlnionn poladav156 fortnckek‘90 patro. 5ysta(66 16600 

v oboru pournnkh komunikaci. CSa1 160 54001, čSNISO 44001, 50/11727001a č57i 010391 I TaInfon,410 132 144111 I E-malk bacon.bkornoc 1 ovnoblumaca 



Naše značka: BKOM/22310/2023 

(strana 10/ 11) 

jedná se o změnu vyvolanou optimalizaci technického řešení realizace 
úpravy podhledu stropní konstrukce pro možnost její kontroly. 
Projednání změny je z pohledu provozu vhodné. 
je vyvolána aktualizaci potřeb uživatele na provoz sportovního areálu. 
Projednání změny jez provozního hlediska potřebné. 
jedná se o nálezový stav zjištěný během realizace prací. Projednání 
změny je pro potřeby objektu potřebné. 
jedná se o práce zjištěné při realizaci prací, kdy projektem uvažované 
řešen( zpětného zasypu kanalizačních rýh nelze s ohledem na vytěžený 
materiál realizovat. Projednání změny je pro potřeby prací potřebné. 
jedná se o práce vyvolané postupem výstavby, kdy bylo zjištěna 
potřeba změn původního projekčntho řešení. Projednání změn je pro 
další postup prací nezbytné. 
předkládá materiálovou změnu dodávky kabelových žlabů, kdy 

projektem navrhované řešení není vhodné do agresivního prostředí, 
s výskytem chlorových par. projednání změny je potřebné. 
jedná se o soubor změn potřebných pro provoz objektu, který 
s ohledem na časovou prodlevu mezi projekčními pracemi a 
ukončením soutěže Je nutno aktualizovat. Projednání změn je pro 
provoz zařízení potřebné. 
jedná se o soubor změn potřebných pro provoz objektu, který s 
ohledem na časovou prodlevu mezi projekčními pracemi a ukončením 
soutěže je nutno aktualizovat. Projednání změn je pro provoz zařízení 
potřebné. 
jedná se o soubor změn potřebných pro provoz objektu, který s 
ohledem na časovou prodlevu mezi projekčními pracemi a ukončením 
soutěže Je nutno aktualizovat. Projednáni změn je pro provoz zařízení 
potřebné. 
jedná se o práce a dodávky vyvolané požadavkem provozu 
odsouhlasené objednatelem stavby. projednání změn je pro provoz 
zařízení potřebné. 
Jedná se o práce a dodávky vyvolané zpracování výrobní dokumentace, 
která doplňuje a upravuje technické řešení uvedené v zadávací 
projektové dokumentaci s ohledem na prodlevu mezi zpracováním PD 
a ukončením výběrového řízení na dodavatele stavby, Projednání 
změny je nezbytné. 
jedná se o práce a dodávky potřebné pro zajištěn( pohybu osob se 
sníženou pohyblivostí v prostorách areálu. Tyto práce nebyly 
předmětem zadávací projektové dokumentace a pro provoz zařízení 
jsou nezbytné. 
jedná se o práce a dodávky vyvolané požadavkem provozu 
odsouhlasené objednatelem stavby. projednání změn je pro provoz 
zařízení potřebné. 
jedná se o projednání změnových prací vyvolaných zaměřením 
skutečně  provedených výměr. Rozdíl je vyvolán členitostí ploch, které 
jejichž výměra se odchyluje s výměrou uvedenou v soutěžním výkazu 

výměr. Projednání navýšeni je oprávněné. 

- změna Č. 59: 

- změna Č. 60: 

- změna Č. 61: 

- změna Č. 62: 

- změna Č. 63: 

- změna Č. 64: 

- změna Č. 65: 

- změna č. 66: 

- změna č. 67: 

- změna č. 69: 

- změna Č. 70: 

- změna č. 71: 

- změna č. 72: 

- změna Č. 73: 

/Huti koiarallcace 114. I 444mski Mi 78744 639 00 amoStffico l tč: 607 ss 09a 1 0412 607 53 On I Sookčnost brla,mpsim dne 1. 1.1995 v otchalaim 

re,1071ku v Krajski150 soudu v 11m4, oddíl S. vbilo 1479 a j. Orlitele0 5410111.341 ČSN ON ISO 9001 Se vohlovInivim po/443+U 77404614#110 pokynu 5904101. Jal0v4t 

v elmeu ponnnntch kemun111.4, č531 14150 50101. Č5N150 45003, ,50/1EC 27001 eGSN010341 1 tolvfon: .410 532 144411 I f•mN1;8bomRbkorv. 1 .40446414.17 



technický ředitel 

Naše značka: BKOM/22310/2023 

(strana 11 J 11) 

- změna č. 74: jedná se o práce zjištěné během realizace stavebních prací, které 
nebyly obsahem zadávací projektové dokumentace, ale jejich realizace 
je potřebná pro správné provedení díla. 

- změna č. 75: jedná se o vyvolané práce zjištěné při realizaci prací, kdy projekční 
řešení koliduje s dispozičním rozvržením místnosti plavéíka. 
Projednání změny je potřebné. 

- změna č. 76: změna je vyvolána zaměřením dodávky skutečně  spotřebovaného 
materiálu tepelné izolace. Projednání změny je ze strany zhotovitele 
oprávněné. 

- změna č. 77: jedná se o úpravu projekčního řešení vyvolanou dodatečným zjištěním 
chybně  navrženého vyztužení nosných konstrukcí strojovny. 
Projednáni změny je nezbytné. 

- změna č. 78: jedná se o dodatečně  požadované práce neobsažené v zadávací 
projektové dokumentaci, Projednáni změny je potřebné. 

- změna č. 79: jedná se o práce vyvolané chybou zadávací projektové dokumentace, 
která neobsahuje dodávku napájecího kabelu pro ovládán( plošiny pro 
imobilní. Provedení prací je nezbytné. 

- změna č. 80: jedná se o chybu zadávací projektové dokumentace, která ve svém 
výkazu výměr nezahrnula položky na realizaci potřebného množství 
betonových základů. Projednání změny je oprávněné. 

Provedení výše popsaných prací stejným zhotovitelem je technicky a ekonomicky žádoucí pro 
dokončení díla, jeho kolaudaci, udržení záručních lhůt ze strany zhotovitele. Bez schválení změnových 

prací není možné dílo dokončit a užívat. 

Kontrola jednotkových cen a výkazů  výměr: 
Rozpočtová část předaných změnových listů  byla projednávána s 

Rozpočtovým oddělením společnosti Brněnské komunikace a.s. a dne 

14.8.2023 byla Rozpočtovým oddělení společnosti Brněnské 

komunikace a.s. potvrzena. 

Termín vzniku požadovaných změn je 01 až 08/2023: 

Cena více prací činí: e 14 006 175,54 Kč  bez DPH 

Cena méně  prací: -3 402 778,67 Kč  bez DPH 

Rozdíl: 10 603 396,87 Kč  bez DPH 

Výše popsané změny Vám tímto TDI postupuje k projednání. Pro úpinost je nutné podotknout, že TDI 

upozornil zhotovitele v příloze ze vstupního KD, že případné realizační riziko výše uvedených prací do 

doby jejich odsouhlasení ve smyslu metodiky investičního procesu statutárního města Brna a zákona o 

zadáváni veřejných zakázek č. 134/2016 s účinností od 1.102016 nese zhotovitel. 

S pozdravem 

Brněnské komunikace LI. I Renneske třída 767/1a, 639 00 IlmoStYřiCe I IGa 507 93 098 I  Dič; á 607 33 098 I Spoleenost byla zapsána dne 1, 1.1995 v otsceocinfm' 

rejstriku u Krajské]o soudu v 9m4, oddíl 6, violka_ 1479 a jo drlitelem carlifikátů  ČSN EN ISO 9001 se aohlednenirn poladayke metodickeho pokynu Systému jakosti 

v oboru pozemních komunikaci, ČSN EN 150 14001;č5N160 45001, /50/1E027001 a ČSN 010391 I Telefon,420 532 144 111 I E-111311: bk0f11(Pbkeern.. I www.bkorn.ca  



Příloha č. 2: Souhrn Změnového listu č. 100, včetně  odůvodnění změn prováděných 

Změnovým listem č. 100 - Podepsané 

Brněnské komunikace lk 

Váš dopis zn.: 

Ze dne: 

Naše značka: BKOM/22305/2023 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 12..9.2023 

Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky ORG 2562 

Vážený pane vedoucí, 

Magistrát města Brna 

Mgr. Martin Jelínek 

vedoucí Odboru sportu 

Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno 

společnost Brněnské komunikace a.s., obdržela od zhotovitele výše uvedené stavby dne 11.9.2023 
návrh změnového listu č. 100 týkajícího se výše uvedené stavby s jeho oceněním a požadavkem na 
postoupení objednateli podle čl. Vl, odst. 1. až 5 smlouvy o dílo č. 5121173422 (ORG 2562) uzavřené 
dne 23.9.2021. 
Po prostudování předmětného materiálu v souladu s uzavřenou Příkazní smlouvou o zajištění 
investorské a investiční činnosti na investičních akcích statutárního města Brna mezi statutárním 
městem Brnem a společností Brněnské komunikace z 26.8.2018 a v souladu s přílohou k vstupním.: KD 
předkládá k předloženým změnovým listům zástupce technického dozorce stavby níže uvedené 
stanovisko: 
Nositelem dokumentace pro výběr zhotovitele stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánky ORG 2562 je 
společnost Ateliér 99 s.r.o., se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno Královo Pole. Nositelem 
dopracování dokumentace pro provádění stavby je zhotovitel stavby, společnost „Společnost 
Metrostav DIZ—IMOS Brno pro výstavbu 25 m bazénu MPS Lužánky", založené společenskou smlouvou 
dne 27.01.2021. 
Soutěž na výběr zhotovitele předmětné stavby zajišťovala společnost Via Consult a.s., se sídlem 
Kopečná 234/12 602.00 Brno. 
K změnovému listu konstatujeme: 
- změna č. 100 obsahuje: - zvýšení nákladů  týkající se stavby Stavba 25 m bazénu MPS Lužánlcy 

ORG 2562, úsek SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a 
zpevněných ploch, část 10 200 — Komunikace, sanace pláně  před 
prostoru, ve výši 972 865,63 Kč  včetně  DPH. 

Důvody vzniklých změn: 
- změna č. 100: předkládá náklady týkajících se realizace Inženýrského objektu 200 

Komunikace. Po zahájení zemních v místě  projektovaného 
parkovadho stání před stávající budovou 50 m bazénu (rovnoběžné s 
ulicí Sportovní) bylo zjištěno, že podloží pod úrovní zemní pláně  je 

v rozporu s projektem předpokládanou geologif a v ploše 
projektovaného inženýrského objektu je podloží uloženo na cihelné 
„navážce". Tato skutečnost neumožňuje provedení konstrilkčnich 
vrstev, nebol projektem předepsanou únosnost zemní pláně  nelze na 

zastižené vrstvě  pod plání dosáhnout. Z tohoto důvodu je nutné 
provést sanaci para pláně  do takové úrovně, která dosáhne projektem 
požadované únosnosti. Změna má dopad do ceny díla i termínu díla. 

arnlinskf komunikace a.s. 16enrtíkd Vida 787/1a. 639 00 51,1-nó4jýrice I 607 33 093 I ML; CZ 607 3309/1 1 Společnost byla zapsdna dne 1. 1. 1995 v obchodnim 

reistNku u Kraiskeho soudu v loni, oddíl 11. rlolka 1479 a je drlitelem c.er11,11citd 25N EN 150 9001 se zohleds10nfm potadavic0 me4o411416ho pokyny Syeéiti9 jak5litl 

v oboru potomka komunikaci, č:5N EN 150 11001. C9N15045001.151EC 27001 a 6N 010391 1 Telefon:4.120 533 544 111 I  E.ms11,0kom.bkom.cx  I www.blgetn.c$ 



Naše značka: 8)(0M/22305/2023 

(strana 2 / 3) 

Oprávněnost uplatněných změn: 
- změna č. 100: jedná se o nálezový stav zjištěný při realizaci prací a inženýrském 

objektu Komunikace, kdy není možné zajistit hodnot požadovaných 
projektovou dokumentací na úrovni pláně, bez předchozího provedení 
sanačních opatření vrstvy para pláně. Provedení sanace podloží je pro 
pokračování prací nezbytné a má dopad do ceny a termínu díla. 

Dále uvádíme, že dne 12.92023 obdržela společnost Brněnské komunikace a.s. elektronickou poštou 
požadavek zástupce objednatele na prodloužení termínu stavby vyvolané vznikem změnového listu č. 
100, a to z důvodu VCP vzniklých na stavbě, které je nutné provést nad rámec původního předmětu 
díla, které je nutné provést pro kompletní dokončení díla. 

Důvody vzniklých změn: 

- zhotovitel svoji žádost dokládá vznikem nálezového stavu a zastavení prací do doby dořešení způsobu 
sanace para pláně. Pro dokončení kompletních prací nárokuje zhotovitel časový úsek, ve kterém bylo 
nutné zajistit návrh technického řešení, jeho projednání s objednatelem a autorským dozorem a 
následně  zajistit provedení nově  vzniklých prací. Časový úsek, který způsobil zdržení na stavbě  je 
zhotovitelem stavby vyčíslen na 27 dnů. 

Oprávněnost uplatněných změn: 
Po prostudování zaslaného materiálu a skutečností uvedených o průběhu stavby zástupce technického 
dozoru konstatuje, že zásadní vliv na prodloužení termínu mají tyto skutečnosti: 
- smlouva o dílo ve svém předmětu nepřipouští kolaudaci jednotlivých objektů  a stanovuje předání díla 
jako komplet v rozsahu vydaného stavebního povolení. Stavební povolení sice uvádí rozdělení stavby 
podle stavebních a inženýrských objektů, ale pro zajištění zkušebního provozu požaduje provedení 
kompletního díla obsahujícího dokončení všech částí stavby. Vzhledem k tomu, že zjištěný nálezový 
stav má dopad do prodloužení prací na inženýrském objektu Komunikace, ale nepřipouští kolaudaci po 
jednotlivých objektech, má tím pádem nálezová skutečnost dopad i do zkušebního provozu celé stavby 
tak, jak je stanoveno ve stavebním povolení. Není tedy možné rozdělit termíny stavby na práce 
související s nálezovým stavem a zbývající práce, ale je nutné dokončit celé dílo tak, aby bylo schopné 
zkušebního provozu. Z tohoto hlediska je přistoupení na prodloužení konečného termínu díla o 27 dní 
je opodstatněné. 

Provedení výše popsaných prací stejným zhotovitelem je technicky a ekonomicky žádoucí pro 
dokončení díla, jeho kolaudaci, udržení záručních lhůt ze strany zhotovitele. Bez schváleni změnových 
prací není možné dílo dokončit a užívat. 

Kontrola jednotkových cena výkazů  výměr: 
Rozpočtová část předaného změnového listu byla projednávána s 
Rozpočtovým oddělením společnosti Brněnské komunikace a.s. a dne 
11.9.2023 byla Rozpočtovým oddělení společnosti Brněnské 
komunikace a.s. potvrzena. 

Termín vzniku požadovaných změn je 08/2023: 

Cena více prací činí: 804 021,18 KČ  bez DPH 

Cena méně  prací: 0,00 Kč  bez DPH 

nrolnalid komunita« 6.5.1 Renneski třída 7137/14, 639 00 IrtioiStVrěce I lei 907 33 098 i DIČ: CZ 607 33 098 J Společnost byla =oni. dne 1. 1. 1995 v obehodnim 
rejstrfku u Krajského soucit v Brně, oddíl 3. vložka 1479 a .01 drkitelern certifitlita ČSN EN 150 9001 se zohlodněnim po2adeak0 metodiekéhe pokynu Systému jakosti 
v oboru poxemnreh komunikaci, CSN EN ISO 14001, ČSN15045001, I50/IEC 270010 ČSN 010391 I Telefon: H20 532 144 111 I E-mail: Itkom(9bkom.ez uninvikikonsien 



Naše značka: BKOM/22305/2023 

(strana 3 / 3) 

Rozdíl: 804 021,18 KČ  bez DPH 

Výše popsané změny Vám tímto TDI postupuje k projednání. Pro úpinost je nutné podotknout, že TDI 
upozornil zhotovitele v příloze ze vstupního KD, že případné realizační riziko výše uvedených prací do 
doby jejich odsouhlasení ve smyslu metodiky investičního procesu statutárnfho města Brna a zákona o 
zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 s účinností od 1.10.2016 nese zhotovitel. 

S pozdravem 

technický ředitel 

arninsk4 komplikace •.s. 18enneske Vida 787/1a, 639 00 iimmůnžůlea 607 33 098 i MG: C2 607 33 098 I 5eolaůmst MM zapsána dni I. 1. 1995 v obchadnim 

reptřiku u k...jakého soudu v erné. oddů  k. violka 1479 a je dzillelem certiťjkán1 ČSN EN 150 9001 se zahlednůnkn požadavků  merodiekeho pokynu System jakosti 

v oboru pozemnich komunikaci, ČSN 69150 14001. ČSNISO 45001, !SO/i2C 27001 a ČSN 010351 I Telefon: .420 532 144 111 bkorMebkomdz i www.bkemea 


